

شماره مسلسل ۴۸۹۹ - سال نهم یکشنبه ۲ جدی ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۲۲ دسامبر ۲۰۲۴ میلادی

**مسئولان معدن طلای تخار را به
یک شرکت چینی واگذار کردند**



براساس بیانیه، این معدن طلا در یک رقابت «آزاد» به مدت پنج سال به این شرکت چینی واگذار شده است. در همین حال، شماری از شهروندان کشور به این باور هستند که قرارداد معدن افغانستان سودی برای ملت ندارد. شماری از آگاهان اقتصادی نیز تأکید دارند که استخراج معدن کشور نیاز به یک دولت مشروع و قانونی دارد.

مسئولان وزارت معادن و پترولیم از قرارداد معدن طلای ولایت تخار با یک شرکت چینی خبر داده‌اند. وزارت معادن و پترولیم، روز شنبه، اول جدی با نشر بیانیه‌ای اعلام کرد که معدن طلای ولایت تخار با یک شرکت چینی قرارداد شده است. در بیانیه این وزارت آمده که معدن طلای این ولایت به ارزش ۳۵۰ میلیون دالر با این شرکت چینی قرارداد شده است.



**بازداشت صدها
«جادوگر» توسط
مسئولان طی سه سال**

به نقل از سخنگوی وزارت امر به معروف گزارش داده که در شش ماه گذشته دستکم ۱۸۰ نفر به اتهام تعویذنویسی و جادوگری بازداشت شده‌اند. سیفالاسلام خیبر گفت که «سحر و جادو در اسلام گناه کبیره است» و عاملان آن بازداشت خواهند شد. وزارت امر به معروف و نهی از منکر پیش‌تر اعلام کرده بود که «کار و بار تعویذنویسی، ساحری و جادوگری» در سراسر افغانستان ممنوع است.

رسانه‌های نزدیک به، روز شنبه، اول جدی گزارش داده‌اند که سیف خیبر؛ سخنگوی وزارت امر به معروف گفته است که این وزارت در سه سال گذشته دستکم ۵۵۰ نفر را به اتهام «جادوگری» در ولایت‌های مختلف افغانستان بازداشت کرده است. او همچنین گفته است: «این جادوگران در بدل پول بین خانواده‌ها نفاق ایجاد می‌کردند». رادیو و تلویزیون ملی افغانستان

**کشته شدن یک کارمند
سفارت ایران در دمشق**



وزارت خارجه ایران گفته است که یک کارمند سفارت این کشور در دمشق سوریه بر اثر تیراندازی «عناصر تروریست» کشته شده است. اسماعیل بقایی؛ سخنگوی وزارت خارجه ایران، روز شنبه، اول جدی اعلام کرده است که یک کارمند سفارت این کشور در دمشق سوریه بر اثر تیراندازی «عناصر تروریست» کشته شده است. بقایی در بیانیه‌ای از این کارمند به نام «داوود بی طرف» نام برده و گفته است که او به تاریخ ۲۵ قوس بر اثر تیراندازی به موترش در دمشق کشته شده است. بقایی افزوده است که جسد بی‌طرف در روزهای اخیر کشف و شناسایی و به ایران منتقل شده است. او تیراندازی بر این کارمند سفارت ایران در دمشق را اقدامی جنایت‌کارانه خوانده و «بر مسئولیت دولت انتقالی سوریه برای شناسایی، محاکمه و مجازات» عاملان آن تأکید کرده است.

بقایی افزوده است که امور خارجه ایران «به نحو مقتضی و از مجاری مختلف دیپلماتیک و بین‌المللی، به‌صورت جدی موضوع را پی‌گیری می‌کند». در حال حاضر شورشیان مخالف بشار اسد به رهبری هیأت تحریرالشام بر سوریه کنترل دارند. ایران که از متحدان بشار اسد بود، سفارتش در دمشق در آستانه تسلط شورشیان بر پایتخت سوریه تعطیل شد. پس از ورود شورشیان به دمشق، گزارش‌هایی از تخریب اموال سفارت ایران نیز گزارش شده بود. سخنگوی وزارت خارجه ایران اخیراً گفته است که «بازگشایی سفارت ایران در دمشق نیازمند مقدماتی است که مهم‌ترین آن اطمینان از امنیت و ایمنی کارکنان است». شورشیان حاکم بر سوریه، دولت انتقالی تشکیل داده و برخی از کشورها سفارت خانه‌های خود را در دمشق بازگشایی کرده‌اند.

آزادی ۱۲ زندانی افغان از زندان‌های پاکستان



رسانه‌های پاکستانی از آزادی ۱۲ زندانی افغان از زندان‌های این کشور خبر داده‌اند. رسانه‌های پاکستانی روز شنبه، اول جدی گزارش داده‌اند که ۱۲ تن از زندانیان افغان از زندان‌های این کشور آزاد شدند. بر اساس گزارش رسانه‌های پاکستان، آنان پس از آزادی به کشور بازگشتند. این افراد به دلیل نبود دلایل قانونی برای اقامت در پاکستان دستگیر شده بودند. و پس از آزادی، به مقامات افغانستان تحویل داده شدند. گفته می‌شود که این آزادی به دنبال تلاش‌های دیپلماتیک و مذاکرات میان مقامات دو کشور انجام شده است و انتظار می‌رود این اقدام به بهبود روابط میان افغانستان و پاکستان کمک کند. این در حالی است که پیش از این نیز برخی از زندانیان افغان پس از آزادی از زندان‌های پاکستان به کشور بازگردانده شدند.



یک شبکه‌ی آبرسانی در ولایت هرات به بهره‌برداری رسید

رییس این شرکت می‌افزاید که این شبکه‌ی آبرسانی با همکاری کمیته بین‌المللی صلیب سرخ به ارزش ۳ میلیون افغانی ساخته شده است. گفتنی است که این شبکه بیش از ۳۵۰۰ متر درازا داشته و آب آشامیدنی صحتی مورد نیاز هزار خانواده را تأمین می‌کند.

مسئولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که یک شبکه‌ی آبرسانی در ولسوالی شیندند هرات به بهره‌برداری رسید. غلام‌الرحمن کظیم، رئیس عمومی شرکت آبرسانی، تأکید کرده می‌گوید مناطقی که به آب آشامیدنی صحتی نیاز داشته باشند، در اولویت آنان قرار دارد.

فراغت ۴۳ تن از دارالعلوم فیضیه کبرزان هرات



۴۳ تن از شاگردان دوره‌های حدیث شریف، تجوید و قرائت قرآن کریم، طی مراسمی با حضور مسئولان اداره محلی، علما و جوانان، از دارالعلوم فیضیه کبرزان هرات فارغ شدند. استاد سید احمد قتالی مؤسس دارالعلوم فیضیه کبرزان گفت که فراغت این حافظان قرآن، آغاز مسیر تعلیم و تعلم بوده و نقطه شروعی برای تربیت نسل‌های آینده این کشور می‌باشد. آقای قتالی ابراز امیدواری نموده و گفته است که فارغ التحصیلان آنچه را آموخته‌اند به دیگران نیز بی‌آموزانند. از سوی هم علما و مسئولین در این برنامه گفته‌اند که حافظان قرآن ۴۳ تن از شاگردان کریم نه تنها چراغ هدایت جامعه‌اند، بلکه مسئولیتی بزرگ بر دوش دارند تا نور معرفت و اخلاق را در میان مردم گسترش دهند. هر آیه‌ای که در قلبشان جای گرفته، پیامی برای ساختن آینده‌ای روشن‌تر برای این سرزمین است. با این حال، فارغان این دارالعلوم با ابراز خوشحالی از فراغت شان گفته‌اند که آموزش‌های دینی و قرآنی که در دارالعلوم فیضیه کبرزان آموخته‌اند، تنها آغاز مسیرشان است و همچنان گفته‌اند که آموخته‌های ما تنها برای خودمان نیست؛ ما باید این علم را به دیگران منتقل کنیم و در راه رشد اخلاقی و معنوی جامعه گام برداریم.

«دیگر نه هرگز»: دادخواهی و دموکراسی در آرژانتین



فهرستی از موضوعات و مضامین درست کردیم. این موضوعات پایه و اساس ایده‌هایی بودند که دادستان بر روی آنها کار می‌کند تا اثبات کند که این فرماندهان بابت جنایت‌هایی که مستقیماً مرتکب نشده بودند، گناهکارند. آن‌ها خودشان سیخ الکتریکی را به کار نمی‌بردند. شاید آن‌ها کسی را نکشتند یا شاید کشتند، من نمی‌دانم. اما آنها ماشه را نمی‌کشیدند. پس دادستان باید ثابت می‌کرد که آن فرماندهان بابت آن جرم‌ها، مجرم و گناهکار بودند. در ابتدا فهرستی بسیار طولانی داشتیم، شاید حدود ۴۰ موضوع. اولین کارمان این بود که این موضوع را انتخاب کنیم و بعد فیلم‌های مرتبط با آن را جمع‌آوری کنیم که در این مرحله می‌توانستیم روی آن موضوع کار کرده و صحنه‌ای برای آن درست کنیم. شاید یک صحنه‌ی ۳۰ دقیقه‌ای، البته هنوز هیچ فرم خاصی وجود نداشت. بعداً متوجه شدیم که بعضی موضوع‌ها، ایده‌ها و مضامین، اساسی نیستند یا شاید باید در موضوعات

دیگری گنجانده شوند. پس شروع کردیم به ترکیب کردن، تدوین و تلاش برای رسیدن به عصاره‌ی کار. هدفمان دستیابی به نوعی فرم بود. وقتی همه چیز را کنار هم گذاشتیم و به اولین کات رسیدیم، فیلم بیشتر از هشت ساعت بود. هشت ساعت خیلی طولانی بود. وقتی این محصول را بی‌وقفه دیدیم، متوجه شدیم که چیزی وجود دارد اما هنوز فرمی نداشت و هیچ‌کس غیر از من و تدوین‌گر آن را نمی‌دید. کوتاه کردن این هشت ساعت کار خیلی سختی بود. بعد مرحله‌ی تدوین را شروع کردیم که خیلی طولانی بود. کار، اشتباه کردن و کار بیشتر... وقتی که فیلم خام به حدود ۴ ساعت رسید آن را به مادران دادخواه میدان مایو نشان دادیم. همین‌طور جان‌به‌دربرندگان فیلم را دیدند. تهیه‌کننده‌ی مشترک ما که یک سازمان غیردولتی به نام *memoria abierta* است از نزدیک با ما همکاری کرد. منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد...

آغاز هفتمین دور مسابقات انتخابی تیم ملی اسبسواری در هرات



هفتمین دور مسابقات انتخابی تیم ملی اسبسواری کشور با حضور مولوی احمدالله وثیق رئیس تربیت بدنی و ورزش کشور، ورزشکاران ولایات مختلف و صدها تن از باشندگان ولایت هرات در این ولایت آغاز شد. مسئولان فدراسیون اسبسواری کشور گفته‌اند که در این دوره از مسابقات، اسب‌سواری از ۱۱ ولایت کشور اشتراک کرده‌اند. قدرت‌الله راسخ معاون فدراسیون اسبسواری کشور گفت که این مسابقات به مدت هفت روز در دو بخش یورگه و سرعت در هرات جریان دارد. او افزود که بهترین اسب‌سواران این رقابت‌ها جذب تیم ملی خواهند شد تا در آینده به نمایندگی از افغانستان در مسابقات بین‌المللی شرکت کنند. در همین حال، مولوی احمدالله وثیق رئیس تربیت بدنی و ورزش کشور، در

مراسم افتتاحیه بیان داشت که تلاش‌های جدی برای حضور ورزشکاران افغان در رقابت‌های بین‌المللی جریان دارد. مولوی وثیق تأکید کرد که این مسابقات به درخواست ورزشکاران در هرات برگزار شده و تا یک هفته ادامه خواهد داشت. این مسابقات که پای صدها تن از باشندگان هرات را به تماشا کشانده است، با استقبال گسترده مردم مواجه شده و شهروندان خواهان برگزاری بیشتر مسابقات سنتی اسبسواری در این ولایت هستند. گفتنی است که در هفتمین دور مسابقات اسبسواری، حدود ۱۰۰ تن از ورزشکاران برای راه‌یابی به تیم ملی یا یکدیگر رقابت می‌کنند. این رقابت‌ها به مدت هفت روز ادامه خواهد داشت. قابل ذکر است که از شش دور قبلی این رقابت‌ها، پنج بار در کابل و یک بار در بامیان برگزار شده بود.

**پاسخ امارت اسلامی به
بلینکن: با کشورهای مختلف
روابط قوی داریم**



حمدالله فطرت؛ معاون سخنگوی، در واکنش به اظهارات اخیر وزیر خارجه امریکا، اعلام کرده است که افغانستان در انزوا قرار ندارد و با کشورهای گوناگون روابط سیاسی و اقتصادی گسترده‌ای دارد. این در حالی است که پیش‌تر آنتونی بلینکن؛ وزیر خارجه امریکا، اعلام کرده بود که هیأت تحریرالشام در سوریه باید به وعده‌های خود مبنی بر تشکیل حکومت فراگیر عمل کند و از منزوی شدن حکومت سرپریت افغانستان درس بگیرد. بلینکن در شورای روابط خارجی در نیویارک خواهان تشکیل یک دولت «غیرفرقه‌ای» در سوریه شده که از اقلیت‌ها محافظت کند و به نگرانی‌های امنیتی رسیدگی کند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا" سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**مردی در هرات بعد از تکمیل دوره‌ی درمان اعتیاد
پس از ۱۶ سال به آغوش خانواده بازگشت**



پس از این که ۱۶ سال از عمرش را صرف دود مواد مخدر کرده بود، در کمپ ترک اعتیاد ۴ هزار بستر مدیریت مبارزه با مواد مخدر هرات تحت درمان قرار گرفت و به زندگی عادی‌اش برگشت. عبدالصبور پس از اینکه به دام اعتیاد اسیر می‌شود، خانواده‌اش را گم می‌کند؛ طی این مدت نه او از خانواده‌اش خبری داشت و نه هم خانواده از زنده‌بودنش آگاهی داشتند. عبدالصبور که باشنده ولایت سرپل است و برای کارگری به ایران رفته بود، به دام اعتیاد اسیر شده و سرانجام از آن کشور رد مرز و به هرات مانده بود. او که اکنون صحت‌یاب شده با کمک مدیریت مبارزه با مواد مخدر هرات توانسته خانواده‌اش را پیدا کند و خوشی‌های چند برابر برایش رقم بخورد. عبدالصبور ۴۵ ساله، پدر سه فرزند است و می‌گوید بی‌نهایت پشت فرزندان و اعضای خانواده‌اش دل‌تنگ شده و برای دیدار آنان لحظه‌شماری می‌کند. او کارمندان مدیریت مبارزه با مواد مخدر هرات را برای خودش فرشته نجات از بدبختی و سیاهی روزگار

یاد می‌کند و می‌افزاید که احساس این را دارد که مسئولان این اداره تولد دوباره‌ای را برایش رقم زدند. در کنار عبدالصبور، معروف نیز یکی از معتادان گمنام است که توسط خانواده صبور نیز خانواده‌اش را پیدا کرده است. او نیز پس از ۱۰ سال خانواده‌اش را پیدا کرده و پس از تکمیل دوره درمان به خانواده‌اش پیوسته است. با این حال مسئولان مدیریت مواد مخدر هرات می‌گویند طی دو سال جوانان گمنامی زیادی در کمپ‌های ترک اعتیاد این ولایت حضور دارند. مولوی نظام‌الدین شامی آمر تحلیل و ارزیابی مدیریت مبارزه با مواد مخدر هرات می‌گوید که در سه سال گذشته این اداره هزاران جوان گمنامی که اسیر مواد مخدر شده بودند را نجات داده و به خانواده‌هایشان تسلیم داده‌اند. به گفته‌ی مولوی شامی، در حال حاضر نیز افراد گمنام زیادی در مراکز ترک اعتیاد این ولایت تحت درمان قرار دارند که در صورت جستجو خانواده‌هایشان می‌توانند سرنخی از آنان پیدا کنند.